[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от 29 декабря 2018 г.
	№ 217
	п. Провидения

	Об итогах мониторинга достижений показателей эффективности  деятельности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа за 2018 год.

В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 - 2018 годы, в соответствии с приказом Минтруда России от 13 мая 2013 г. N 202 "О проведении пилотного внедрения мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации при координации мероприятий по повышению оплаты труда отдельных категорий работников государственных (муниципальных) учреждений", на основании Справки по итогам проведения  мониторинга достижений показателей эффективности  деятельности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа за 2018 год от 20.12.2018 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги мониторинга достижений показателей эффективности  деятельности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа за 2018 год.  согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Опубликовать данный приказ на сайте администрации Провиденского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                           В.Н. Альшевска

	Приложение 1
к приказу Управления социальной политики от 29.12.2018 г. № 217

Показатели эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций
Провиденского городского округа, их руководителей за 2018 год
	N п/п
	Направления

	Количество баллов
	Дошкольное образование
	Общее образование

	Дополнительное образование

	Показатели/ Наименование ОУ

	МБДОУ "Д/с "Кораблик" п.Провидения"
	МБОУ«Ш-ИСОО п. Провидения"
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»
	МБОУ «ООШ с. Энмелен»
	МБОУ«Ш-ИООО с. Нунлингран»
	МБОУ«НОШ с. Янракыннот»
	МБОУ ДО «ЦДД п. Провидения"
	МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения»

	1
	Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных жалоб)

	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были
	Предписания были

	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Функционирование системы государственно-общественного управления (заседание совета учреждения)

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг

	0,92

	0,95
	0,98
	0,95
	0,94
	0,95
	0,99
	0,95

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4.
	Информационная открытость (сайт ОУ,  участие в процедурах независимой оценки качества образования)

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6.
	Реализация социокультурных проектов (школьный музей, театр, социальные проекты, научное общество учащихся, др.)

	да
	школьный музей
	школьный музей
	да
	школьный музей
	нет
	нет
	да
	да

	3
	3
	3
	3
	2
	3
	0
	0
	3
	3

	7.
	Реализация мероприятий по привлечению молодых педагогов

	да
	нет
	нет
	нет
	нет

	да
	да

	3
	3
	3

	3

	8.
	Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	3
	1
	1
	2
	2
	1
	3
	3

	9.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3

	10
	Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных планов

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	11
	Реализация программ дополнительного образования на базе образовательного учреждения

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	12
	Реализация профильного обучения, предпрофильной подготовки

	да
	да
	да
	да
	да
	нет

	-

	3

	3
	1
	1
	1
	1

	13
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 1-х классах по русскому языку (средний балл)

	10,5
	8
	12,8
	нет класса
	11,6
	13,3

	5

	2
	1
	4

	3
	5

	14
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 1-х классах по математике (средний балл)

	11,1
	9,5
	12,5
	нет класса
	12,5
	11,6

	5

	3
	2
	5

	5
	4

	15
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 1-х классах по окружающему миру (средний балл)

	11,4
	8,4
	14
	нет класса
	13,8
	13,6

	5

	2
	1
	5

	4
	3

	16
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 1-х классах по окружающему миру (средний балл)

	18,6
	13,7
	12
	17
	11,9

	5

	5
	3
	2
	4
	1

	17
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 8-х классах по математике (средний балл)

	12,1
	5
	7,5
	14
	12,1

	5

	4
	2
	3
	5
	4

	16
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 10-х классах по русскому языку (средний балл)

	13

	5

	4

	17
	Результаты образовательных достижений по итогам процедур оценки качества знаний обучающихся в 10-х классах по математике базовый уровень (средний балл)

	11,9

	5

	2

	18
	Сохранность контингента в пределах одной ступени обучения (коэффициент выбытия из образовательного учреждения)

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	19
	Результаты итоговой аттестации

	ЕГЭ

	96,00%

	5

	5,00

	ОГЭ

	102,83%
	80,50%
	102,33%

	96,42%

	5

	5
	3
	5

	4

	20
	Качественная подготовка, разработка, проведение мероприятий, обобщение и распространение опыта

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	21
	Профессиональное развитие. Участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	X
	X

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	22
	Участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы в учреждении, наличие научно-методических публикаций

	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3

	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Наличие обучающихся, ставших победителями или призерами региональных, всероссийских предметных олимпиад, научно-практических конференций, творческих конкурсов, соревнований (кол-во в школе/ всего участников)

	20
	83
	3
	26
	50
	57
	19
	38
	50

	3
	2
	3
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	3

	Возможное количество баллов

	96
	43
	96
	84
	84
	81
	84
	73
	42
	42

	Набранное количество баллов

	36
	79,00
	51
	67
	60
	67
	44
	37
	36

	% исполнения

	83,72
	82,29
	60,71
	79,17
	74,07
	79,88
	60,27
	88,10
	85,71

	1
	1
	3
	2
	2
	2
	3
	1
	1

	Процент выполнения показателей (%)

	Рейтинг учреждения

	80-100

	1

	70-80

	2

	60-70

	3

	50-60

	4